

证券代码：002609

证券简称：捷顺科技

公告编号：2016-065

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	捷顺科技	股票代码	002609
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王恒波	徐慧	
电话	0755-83112288-8958	0755-83112288-8829	
传真	0755-83112306	0755-83112306	
电子信箱	whb@jieshun.cn	stock@jieshun.cn	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	256,208,258.51	208,441,455.38	22.92%
归属于上市公司股东的净利润（元）	46,768,312.48	31,878,822.26	46.71%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	45,852,792.67	31,182,970.20	47.04%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-11,730,304.69	-21,358,423.55	-45.08%
基本每股收益（元/股）	0.0790	0.0530	49.06%
稀释每股收益（元/股）	0.0779	0.0530	46.98%
加权平均净资产收益率	4.72%	3.85%	0.87%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,187,693,298.95	1,253,965,039.52	-5.28%
归属于上市公司股东的净资产（元）	956,147,763.86	969,164,574.37	-1.34%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	43,953						
前 10 名普通股股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数量	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	

唐健	境内自然人	39.31%	235,872,000	176,904,000		
刘翠英	境内自然人	24.56%	147,376,986	110,532,739	质押	17,000,000
深圳平安大华汇通财富—平安银行—平安汇通股往金来（宽客智享）12 号一期特定客户资产管理计划	其他	0.81%	4,853,034			
交通银行股份有限公司—浦银安盛增长动力灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.79%	4,764,472			
中国农业银行—大成创新成长混合型证券投资基金 (LOF)	其他	0.72%	4,290,847			
中国工商银行—浦银安盛价值成长混合型证券投资基金	其他	0.67%	4,023,977			
东海基金—工商银行—一定增策略 8 号资产管理计划	其他	0.46%	2,785,520			
中国工商银行股份有限公司—嘉实事件驱动股票型证券投资基金	其他	0.43%	2,595,905			
交通银行—华安创新证券投资基金	其他	0.43%	2,569,290			
中国建设银行股份有限公司—华安宏利混合型证券投资基金	其他	0.35%	2,109,822			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司股东唐健先生与刘翠英女士为夫妻关系。公司未知其他股东之间的关联关系，也未知其他股东是否属于一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

报告期内，公司积极贯彻落实年初制定的经营计划和发展战略目标。

市场方面，公司分别针对存量客户、商业客户、物业客户三种类型的客户，实施了存量市场激活、高端商业覆盖、物业全生态建设三大市场策略，全面推进智慧社区及智慧停车业务建设。

产品结构方面，前期上市的包括 C 系列\H 系列智能停车场系统、速通智能停车场系统、智能高清识别一体机、视频车位引导 V 型等新产品，市场反应良好，销量持续快速增长，有力提高公司终端产品的竞争力。

组织架构方面，调整并强化了智慧环境战略发展中心的职能，拉通公司市场营销、商务合作、品牌管理、运营推广等公司资源，全面负责推进“智能终端+互联网”的战略实施。新成立智慧环境运维中心，负责后台及数据的运维管理，确保公司前端业务的持续稳定、支撑前端业务的快速扩张、进行数据统计分析及信息安全保障等。

对内团队激励方面，公司强化了针对智慧停车、智慧社区等新业务的考核力度，启动并开始实施第一期员工持股计划。

对外合作方面，持续推进与行业第三方资源的战略合作的内容落地，并不断完善公司的业务布局、拓展第三方资源、丰富应用环境，促进公司战略升级的实施。

报告期内，公司实现主营业务收入 256,208,258.51 元，同比增长 22.92%；公司实现归属于上市公司股东的净利润 46,768,312.48 元，同比增长 46.71%。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用